CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUÍ
Estado de Sio Paulo

Plenário Alexandre Chauar
Rua Antonio Benedito de Almeida, 22

Vila Ana Maria CEP. 18225000 Sarapui
Tel.:  3276-1488 -  site:  www.camarasrapui.sp.gov.br

INDICAÇÃO N° 249/2023
Autoria: Maria Jose Vieira dos Santos 	Sessão Ordinária: 03/05/2023

EXCELENTÍSSIMO SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUÍ

Indico ao senhor Prefeito Municipal de Sarapui, juntamente com o
setor competente desta municipalidade, a possibilidade de:

a) Adequar o local, data e horário para as coletas de sangue no
Posto de Saúde;

b) Mutirão de oftalmologia;
c) Contratar médico pediatra para o P.A.;
d) Mais horários para atendimento ortopédico e psiquiátrico.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação se faz necessária, pois devido a interrupção dos exames
realizado no laboratório parceiro, as demandas estão excessivas,

causado sobrecarga no atendimento e consultas médicas.

Sala das Sessões
Em, 28 de Abril de 2023.

DEFERIDO
Camara Municipal de Sarapui

Em  03 /05  /

Presidente  Camara

	Page 1